[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

РЕШЕНИЕ

24.04.2024

	   № 5/20-СД

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов Раменского городского округа от 20.04.2022 № 6/5-СД «Об утверждении Порядка определения случаев установления в 2022 и 2023 годах льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Раменского городского округа Московской области, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств  и международных организаций»

  Руководствуясь Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области»,  Уставом Раменского городского округа Московской области, в целях приведения  правовых актов Раменского городского округа  в соответствие с земельным законодательством,

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

[bookmark: sub_201]1. Внести  в решение Совета депутатов Раменского городского округа от 20.04.2022 № 6/5-СД «Об утверждении Порядка определения случаев установления в 2022 и 2023 годах  льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Раменского городского округа Московской области,  в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны  иностранных государств и международных организаций» (с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов Раменского городского округа от 21.02.2023             № 2/11-СД, от 29.11.2023 № 18/14-СД, от 28.02.2024 № 3/3-СД) (далее – Решение), следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка определения случаев установления в 2022, 2023 и 2024 годах льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Раменского городского округа Московской области, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств   и международных организаций»;
2) в пункте 1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах».
2. Внести в Порядок определения случаев установления в 2022 и 2023 годах  льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся   в собственности Раменского городского округа Московской области,  в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны  иностранных государств и международных организаций, утвержденный Решением, следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции: «Порядок определения случаев установления в 2022, 2023 и 2024 годах льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности Раменского городского округа Московской области, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных государств   и международных организаций»;
2) в пункте 1 слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 2022, 2023 и 2024 годах».
[bookmark: sub_802][bookmark: sub_602][bookmark: sub_202][bookmark: sub_302]3. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном издании-газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале  www.ramenskoye.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить   на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа по экономической политике, промышленности, инновационному развитию    и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов
Раменского городского округа                                                                   Ю.А. Ермаков

Глава Раменского городского округа                                                            Н.А. Ханин

image1.png